## FARGUMENTA CONTRA POTESTATEM PAPAE.

**P**RIMO uidetur dicendum Papam uniuersali  
Ecclesiæ uel Concilio illam repräsentanti: ul  
lo modo p̄aeſſe non posse: partemq; contra  
riani fore de iure ueniorem. Hac autem opi-  
nio primū auctoritate .m. Cipriani Papæ comprobatur: .m. 24.q.i.loq.  
dum ait. Hoc utiq; erant cæteri Apostoli quod Petrus fu-  
it pari cōsortio prædicti & honoris & potestatis: quod &  
.n. Anacletus confirmans inquit. Cæteri Apostoli cū eo-  
dem pari cōsortio honorem & potestatem acceperunt,  
ipsumq; principē esse uoluerūt de Petro loquens .o. Hie .o. 11.q.7.paulus.  
ronymus etiam super Epistolam ad Galathas. Paulus ait & sequi.  
Petrum repræhendit/ qđ nō auderet nisi se non imparem  
sciret. Ex quibus paret nullaz erga Apostolos in Petro su-  
perioritatē fuisse. Cōfirmatur hoc & .p. Ambrosii auto .p. 2.q.7.bti petr'  
ritate/ ait enim beati Petrus & Paulus eminent inter uni-  
uersos Apostolos/ & speciali quadam p̄errogatiua p̄ecel  
lunt: uerum inter ipsos quis cui p̄feratur incertum est.  
Item Bernardus ad Eugenium li.3. Non ergo inquit so-  
la tua potestas a domino: sunt & mediocres & inferiores.  
Sunt ergo Episcopi qui Apostolis successere: quorumq;  
typum gerunt dicente Psal. Pro patribus tuis nati sunt ti-  
bi filii: constitues eos principes super omnem terram:  
Qđ de illis dictum non ambigitur: ut .q. Anacletus urba- .q. .m.d.in nouo.  
nusq; Pontifices attestantur patres in dignitate & honore .68.d.c.fi.psal.44.

ip̄si Pap̄. Potest autē summi paritatis h̄mōi fundamen-  
tum: tum ex multis sanctoꝝ .r. decretis: in quibus Episco-  
pi fratres a summis Pon. appellantur. Tum ex stilo Curiæ  
& longēua consuetudine id approbante: Vnde .s. Cle-  
mens .v. uocat Episcopos sanctissimos xp̄i Legatos prin-  
cipales fratres Pap̄ & coepos & columnas Ecclesiæ.  
.r. 7.q.1. quia fr̄.  
16.q.1. ff. 99.d.c.fi  
de cri: fal. q̄ graui  
.s. Cle. si qs de pe-  
nis.  
.r. 33.q.5. Mulier.  
.r. 21. d. in nouo.  
.u. d̄ perut. d. 3.in-  
ter h̄c hircum. r.  
.x. d̄ elect. c. inno-  
tuit. ff. de arbitr. l.  
Nā & mḡta,  
.y. gl. in. c. anaſta-  
fius .19. d. 79. d. si  
duo. 15. d. sicut. rr.  
q. 7. sicut inq̄t i gl  
.z. 24. q. 1. loq̄. c.  
vibus. & c. sc̄imna  
& cant. s. c.  
.aa. lo. ultro. c. 24.  
q. 1. Audiūimus. c.  
.r. S. una d̄ summa ti.  
.b. de elect. c. fun-  
damēta li. 6. i p̄n.  
Ap̄ls ad eph. 3. c.

ip̄si Pap̄. Potest autē summi paritatis h̄mōi fundamen-  
tum: tum ex multis sanctoꝝ .r. decretis: in quibus Episco-  
pi fratres a summis Pon. appellantur. Tum ex stilo Curiæ  
& longēua consuetudine id approbante: Vnde .s. Cle-  
mens .v. uocat Episcopos sanctissimos xp̄i Legatos prin-  
cipales fratres Pap̄ & coepos & columnas Ecclesiæ.  
Appellantur quoq̄ Vicarii dei / non solum Ep̄i .t. sed &  
alii .u. sacerdotes: Ep̄isciopi aut Patriarche & similes Cō  
cilium constituunt uelut capita ipsius digniora . Si igitur  
sunt Pontifici pares/constat in eos Pap̄ potestatem non  
competere . Par quippe in parem de iure tam Canonico  
q̄ Ciuiti nullum habet imperium .x. ergo nec supra Con-  
cilium iurisdictionem habebit per Episcopos representatū.  
Item si Apostoli non receperissent iurisdictionem conten-  
tiosam pro se & successoribus suis a xp̄o non posset Con-  
cilium in causa heresis pontificem iudicare : cum non te-  
periatur concessa eis nisi generalis potestas : quoq̄ remi-  
seritis &c. quod est falsum .y. !sacrifq̄ Canonibus per con-  
trarium.

¶ Argumentum secundum.

¶ Pr̄terea fm Hier. .z. sententiam. H̄c domus dei: q̄  
supra petram firmata: unica columba appellat sponsa xp̄i  
sine ruga / sine macula / ortus conclusus / fons signatus / pu-  
teus aquę uiuę / & paradisus cupa fructu pomorum: quoq̄ do-  
mus etiam claves accepit / ac potestatem soluēdi & ligan-  
di. Vnde non soli petro / sed aliis Apostolis pariformiter  
concessa uidetur: ut .a. ex euangelica patet auctoritate .  
dum Xps suis ait discipulis. Accipite Spiritum sanctum/  
quoq̄ remiseritis peccata. &c. Fundamentum quoq̄ ecclie  
Apostoli fuere: Vnde in Apoca. Ioannis dicitur. c. 8. q̄  
murus ciuitatis .i. Ecclesia habebat .12. fundamenta .b. in  
quibus erant scripta nomina duodecim Apostoloꝝ.  
Item Ap̄ls ad Galathas. 2. c. uocat Iacobum Cæpham / &  
Ioannem columnas Ecclesiæ: & sic tum ratione funda-

menti/rum ratione potestatis/ tñ ex scribendi ordine nō  
cocluditur aliq; primatus necessario in petro super alios  
Apostolos/ergo nec in successor eius. Xps etiam in exo-  
dio Marci Euangelistæ inquit. Euntes prædicate Euange-  
lium omni creaturæ. Apparet itaq; Petri ipsius successori  
paré esse cum ceteris Epis facultatem : non enim potest  
amplior illi qd Petro: cuius uice .c. fungitur potestas com-  
petere. Non est igitur supra Concilium: quod (ut dixi) p  
Episcopoꝝ & præsentiam principaliter constituitur: ut pote-  
dignioꝝ. Probatur hoc etiam auctoritate Beati. d. Cipri-  
ani dum ait. Vna columba mea/quam unitatē tenere de-  
bemus nos Ep̄i/qui in Ecclesia p̄fidemus ut Ep̄atum unū  
atq; indiuīsum probemus/& subdūt postea. Ep̄iscopatus  
est unus: si ep̄iscopatus est unus omniū Ep̄oꝝ ergo ean-  
dem cum Papa auctoritatem habere uidentur: ergo ple-  
nitudo potestatis non est in solo Pontifice/sed in tota Ec-  
clesia: igitur & penes Concilium illam tepræsentans.

¶ Argumentum tertium.

¶ In actibus etiā Apostoloꝝ .c. legitur/qd Ap̄li misce-  
runt Petrum & Ioannem: in Samariam ad confirmandū  
baptizatos/uideretur ergo Ap̄loꝝ collegium Petro fuis.  
se superioris/cū inferior a superiori .f. mittatur: nō eccl̄ia.

¶ Argumentum quartum.

¶ Item eodem libro .g. legitur minorem Iacobum tu-  
lisce sententiam in questione legalium ubi Petrus / aliq; Ap̄stoli erant in Concilio congregati. Ex quo uidetur  
fuisse Iacobum maiorem Petruꝝ:qua major est ille qui iu-  
dicat/minor uero qui .h. iudicatur. ¶ Argu.v.

¶ Deus præterea nunq; deficit in necessariis/nec sine fa-  
luti sua remedio aliquem derelinquit sed cum Pont. pu-  
tus homo sit/poslitq; peccare/ut sepe legif .i. euenisſet/si  
non esset a quo posset corrigi/absq; salutis remedio inue-  
niretur: Esse igitur aliquem opoſet a quo manifeste / &  
enormiter peccans corrigi posſit/ & emendari.

.c. II.q.7. in scđa.

.d. 24:g.i. loquif  
7.q.i. Noquian?

.e. Act.3.c.

.f. 21.d.inferior &  
.c.deniq;.2.q.7.in  
scđa 10.13.c.

.g. Act.5.c.

.h. II.q.7. in scđa  
de maio. obe .c.  
cum inferior.  
.i. 19.d.Anastasi?

¶ Argumentum sextum.

¶ Cōtingere posset ēt q Papa ēt hereticus uelletq fra  
tuta condere manifestā heresim cōtinentia ex qbus fides  
Petri deficeret/quia non foret qui hoc casu posset resiste  
re.Nec teneret Ecclesia statutis eius hereticis obediē: ut  
ergo tūc debere esse aliquē Pon.emendatorē. ¶ Arg.7.

.k. de summa tri.c.  
.i. §.una.

k. ¶ Vna est quoq; omniū fideliū uniuerſalis ecclesia /  
extra quam nullus saluatur: in qua non Papa sed xps est :  
Sacerdos & hostia/ut dicit Ino .iii. Vnde si Papa extra  
Ecc.non saluatur patet uniuerſalem Ecc. digniorem esse  
Papa.Et quoq; alio membro:Argumento sumpto ab  
Ecc.in qua fit saluatio ad ipsum saluatum/ſeu ſaluandū :  
Et ſic inferiorem / ſicut argui poteſt a dignitate creatoris  
ad creaturā/& de minori ad maiorem. Confirmat hoc  
ex uerbiſ eiusdem decretaliſ dum dixit dñm claves Ecc.  
apostoliſ eoꝝq; ſuccelliſ tradidiſſe: ergo non ſoli pe  
tro : Equales igitur illi eſſe appetet in poreſtate Apoſto  
los alios & p conſequenſ Epifoci ſuccelliſ .l. Apoſte  
pares erunt Pontifici.Hoc etiam idem Innocentius alibi  
aſſent: dicens claves regni ccllorum omnibus Apoſtoliſ  
dataſ. .m. ¶ Argumentum octauum.

.l. 68.d.c.fi.

.m. de perit.& re.  
Noua queſdam .  
.n. 24.q.i. q dig.

.o. 24.q.i.qdcūq;

.p. ff. d donat.l.lab  
ſeti.& d acqr.pos.  
.l.q ablēti.C. ſi q.  
& al.uſ ſibi,l.mul  
tum.

¶ Confirmantur prædicta .n. Augu.auctoritate dū di  
cebat:Quæ dignior domus Apoſtoliſ predicationis in  
gressu : q; ſancta Ro.Ecc. ideo ecclesia eſt dignior Papa :  
& quoq; alio/ut ſonat illud uerbū dignior. ¶ Arg.9.

¶ Præterea ex uerbiſ .o. Aug.dum dicit: Quando Petrus  
claves accepit: Ecc. ſanctaſ ſignificauit/ maniſte uidetur  
inſerri Petro fuſile traditas claves / ut miniftriø Ecc. ergo  
patet maiorez ecclesiā Pont. quia cū ipſe ſit minister/eccle  
ſia uero cui miniftratur/maior eſt utiq; recumbens q; qui  
miniftrat Luc.22.ca. Nudo etiam .p. miniftriſ ſecunduz  
leges nullum ius acquiritur : ſed totum domino / cuius  
agit ministerium. ¶ Argumentum decimum.

¶ Ex alio etiam hæc opinio roboratur. Nam licet Pe  
tum.

trus beatum Clementem elegerit adhuc viuens in successore: eiq; pontificiam potestatem tradiderit / ut .q. Io-  
hannes tertius affirmat. Tamen Concilium Apostoloruz  
aliorumq; fidelium institutionem huiusmodi de Clemen-  
te factam irritarunt & Linum in pontificem elegerunt: ut  
in Cronicis Clementis & aliog; scripto:z; appareat: quod  
sicut minime potuisset / nisi gesta per Petrum infirmandi  
potestatem habuissent. Et sic patet illos fuisse superiores  
Petro: quia inferior superioris gesta nequit infringere. x.

¶ Argumentum undecimum.

.s. ¶ Africani etiam Concilii constitutionem in mediū  
libet afferre prohibentem primæ sedis Episcopum sum-  
num Sacerdotem aut Principem appellari. t. Gregorius  
etiam Patriarchæ Alexandrino scribens uniuersalem Pa-  
pam se uerat appellari inquiens. Ecce in præfatione epi-  
stolæ quam ad me ipsum/ qui prohibui dixeristi/superbe  
appellationis uerbum uniuersalem me Papam dicens im-  
primere curastis quod peto dulcissima sanctitas uestra nō  
faciat: quia nobis subtrahitur / q; alteri plusquam ratio  
exigit præbetur. Et sequitur post: Si uniuersalem Papam  
uestra sanctitas me dicit: negat se esse / quod me faterur  
uniuersum: sed absit hoc. & ce. Et Glosa. illa uerba ne-  
gat se hoc esse/id est de uniuersitate scū tamē Ecclesia Ro-  
mana non sit uniuersa / sed de uniuersitate: ut Gelasius  
uidetur afferere / inquiens .u. Quamuis uniuersæ per or-  
bem ecclesiæ unus xp̄i thalamus sit/tamen sancta Rom.  
Ecclesia ceteris ecclesiis est prælata . quasi dicat q; uniuersa  
se ecclesiæ includendo Romanam sint xp̄i thalamus qui  
est ecclesia uniuersalis. ¶ Argu. xii.

¶ Huic sententia: x. Gregori uerba fauere uidentur/  
dum ait uenerari se sacra Concilia sicut Euangeliū: quia  
cum uniuersaliter sint constituta: se & non illa destruit si  
quis præsumpsit absolue quod ligant/aut religare qd  
absoluunt. Certe si Papa foret supra Concilia/Gregorius

.sq. 8.q.i. si pettus

x. Cle. Ne roma  
ni de elect. 21. d. in  
fetior. 2. q. 7. i stā  
.s. 99. d. prie sedis.  
.t. 99. d. Ecce

.u. 21. d. quis.

.x. 15. d. sicut.

.y. 25.q.r.c.r. ibi aliter locutus fuisset. Et .y. Gelasius quod uniuersalis inquit ecclesiæ pbauit assensus magis exequi præ ceteris oportere q̄ primā sedem. ¶ Argu.xiii.

.z. 79.d. si duo cū glo.  
.a. de renunt.c.r.  
lib.6.  
.b. 40.d. si papa.  
.c. si papa. d pui.  
in.6.l. si qn. ff. de  
leg.i.& .C. de in-  
off.te.l. si qn.

¶ Præterea si duo contendant de Papatu ille est prærendus quem uniuersitatis consensus elegerit : ut .z. Honorius Imperator ad Bonifatium scribit / & glo. secunda dicit hanc uniuersitatē Conciliū intelligi. Item lo.an. .a. quem alii Canonum sequuntur interpretes: In nouella dicit q̄ si Papa renuntiet in Consistorio secreto nullis adhibitis testibus si postea neget renuntiationes factā Concilium erit iudex ; quod non esset si nō foret supra Papam. Et lo.b. glo.dicit/q̄ ubi scandalizaretur Ecc. uniuersalis notorie n̄ esset incorrigibilis Conciliū est supra Papam. At si diceretur nō esse datam potestatē Concilio supra Papam / instantie necessitate ecclesiæ : nullius utilitatis foret nihilq; noui afficeret nobis illa prouisio: qd rōi & legib; repugnare uidetur .c. ¶ Argu..xiii.

¶ Ulterius arguitur ab absurdo uitando : Nam ponamus Papam p̄ sua mala opera dissipare statum ecclesiæ generalem & notorie totam ecclesiam scandalizare. Si dicere Concilium potestatē compescendi furorem Pont. nō habere: posset unus homo Ecc. totam destruere sine aliquo remedio/ quod est absurdum. Et ut res clarissima exemplū subiiciam : quod est hmōi. Pone quandā magnum Regem peregre profectus Reginæ suæ: quam & regni gubernatricem reliquerat/cū nō posset cōmode singula quæq; prospicere / ne illam uagari & nimis fatigari contingeret Gubernatorem generalem adiunxisse: Cum plenissima potestate totius regni ipsius nomine ac Reginæ administrandi : Contigit Rege in longinquis degente Gubernatorem regni iura omnia dissipare / & illud ad intermissionem deducere .Non ne hoc casu Regina dissipatorem hmōi / & regni destructorem poterit cohercere & etiam ex presumpcta regis uoluntate/ qui illū ue-

risimiliter revocasset si malæ administratiōis infamia ad illius aures peruenisset. Si enim leges .d. ciuiles statuere, ut dñs mandatū procuratoris sui/ ob superuenientem infamiam & malos procuratoris mores tacite revocasse uideatur. Quia tunc cum illum procuratorē ordinauit si illius mores aut uitā turpem futuram sciuisset hoc nequaq̄ fecisset. Ita. & in regis supra posita similitudine pariter est dicendum. Rex enim peregre proficisciens xp̄s est in celū ascendens Reginas habens ecclesiam immaculatā ut ait Ap̄ls & Psal. D. Astigit inquit regina a dextris tuis in uestitu deaurato circundata uarietate. Debet ergo Regina hæc in Regis absentia potestatem habere ad gubernationem huiusmodi cohercendum/regnum coniugis sui dissipantem.

Argumentum.xv.

Præterea Papa non est caput corporis mystici ecclesie/sed xp̄s: ut ait Ap̄ls .e. Si enim Papa caput foret & pastori uniuersalis Ecc. permagna absurditas seque et/ q̄ ip̄ se esset pastor & caput huius corporis mystici/ ecclesie inq̄ s̄m q̄ caput in corpore humano est caput & rector illius/ quod esse non potest: cum xp̄s sit caput & rector uniuersalis Ecc. ut corporis mystici considerate: essentq̄ duo capita in uno corpore/quod monstrosum existeret. Si non est caput inter alia membra corporis ut sit oportet. Igit̄ una cum alijs membris subdetur Ecc. Ecclesia quoq̄ Ro. uniuersalis non est: ut f. Gregorius asserit/ ut supra est dictum sed de uniuersitate corporis mystici: ut lo. glo. affe ruit & Gelasius cōprobare uidetur/& sic si corporis predicit̄ est membrum illius caput esse non potest: cum inter caput & alia membra corporea differentia esse noscatur / .g. ut iura dicunt & de se patet. Præterea si Pont. est membrum Ecc. xp̄s aut̄ est caput Ecc. ergo & Petri erit caput xp̄s. Erit igit̄ dare capitis caput q̄ si dicatur Petrum nō esse caput principale Ecc. esse tñ caput ministeriale (ut eo sum verbis loquar) id omnino fallium esse dicitur: Con-

.d. ff.de.Solut.l.  
Si cū Cornelius&  
d Ann.leg.l.liber  
to. §.larsi⁹ & utro  
biq̄ per Bar. no.  
Cy.& Bal.in.l. p̄  
herede p̄ illū tex.  
d. Testa.tu. §.fi.l.3  
§. Qui uis et ibi  
Bar. ff.de admini.  
tuto. no. moder.  
in.l.Rogasti. §. si  
fugitiuus . ff. Si  
cer. pe.

.D. Psal.4.4.  
.e. c. uno de.Sac.  
unc.cle.i.d.iu. iu.

f. .99.d.ecce,

.g. .d. p̄scrip.cū.  
nō.licet. i2.d.c.i.

Jn. 21.d. quis.

J. Luc. 22.d. 2.r.c. i.  
ak. 19.d. Anastasi.

siderato q̄ esse caput pr̄eminentiā quandam excellentiamq̄ significat. Hanc autē minister super dominum dominamue habere non potest / cum sit inferior / proper qd falsa ut illo; opinio dicētum Petrum fuisse caput ministeriale uniuersalis Ecclesiæ . Quatenus enim super illam neq̄ pr̄eminentiam / neq̄ majoritatem obtinet ut corpus mysticum consideratam non potest ratione ministri sibi concessi super particulares ecclesias a Romana distingas dici ministeriale caput uniuersalis Ecclesiæ . Hoc & Gelasius Papa testari uidetur / inquiens .h. Quamuis uniuersæ per orbem Ecclesiæ catholicæ institutæ unus thalamus Christi sint : tamen sancta Romana Ecclesia catholica & Apostolica nullis synodis constitutis ceteris è plata sed euāgelica uoce .&c. Ecce manifeste appetet Petrum super omnes particulares ecclesias / a romana distinctione potestatem accepisse / non autē super uniuersalem ecclesiam quæ est corpus mysticum & inanimatum & nullius beneficii capax / de cuius uniuersitate Romana ecclesia esse non ambigitur (ut prædicti) Absurdum est præterea dicere Papam uniuersali ecclesiæ præesse / quippe cum illa sit sine macula & sine ruga / ut sacra scriptura testatur: neq̄ possit a fide derivare cū pro illius soliditate Christus oraverit .i. Papa nero homo labi errareq; possit ac decipi / ut de .k. Anastasio & nonnullis legimus a fidei rectitudine delirantibus : quare dicendum potius uidetur Pontificem ecclesiæ debere subesse / tanquam digniori & perfectioni (& ut ita dixerim impeccabili ) quippe quod mendaciter perfectius esse nemo sane mentis negauerit : & per consequens Conciliū Ecclesiam representans erit dignius maiusq; Pontifice. ¶ Argumentum .16.

¶ Vlterius adducitur decretum Concilii Constantieni tenoris sequentis : Primo declarat illa synodus q; ipsa in spiritu sancto legitime congregata generale Concilium faciens / & Ecclesiam catholicam representans potestatem

a Christo immediate habet: cui quilibet cuiuscumq; status  
uel dignitatis etiam si papalis existat obedire tenetur. In  
iis quæ pertinent ad fidem / & extirpationem scismatis di-  
cti / & reformationem dictæ ecclesiæ in capite & membris  
Item declarat q; quicunq; cuiuscumq; conditionis status  
& dignitatis / etiam si papalis existat: qui statutis man-  
datis & ordinationibus seu præceptis huius sacre synodi  
& cuiuscumq; alterius Cōcilii generalis legitime cōgregati  
sup p̄missis aut ad ea p̄tinentibus factis uel faciendis non  
obedire p̄sumperit condigne p̄nitentię subiicitur  
& debite puniatur. Etiā ad alia iuriis remedia ( si opus fue-  
rit recurrendo) Pertinaciter autem resistens ordinationi  
Concilii hereticus censendus est: Quod decretum in Ba-  
silensi Conclilio repetitum fuit. ¶ Argu.xvii.

¶ Præterea qui afferit super uniuersalem ecclesiam Pe-  
tro datam fuisse potestatē præfertim in supremis & ardu-  
is / & quæ concedi nō solent hoc necesse habet .k. ostende  
res/ficut illi qui se iudicem afferit constitutum non est cre-  
dendum nisi iurisdictionis concessionem .l. demonstret  
At nullibi legitur Petrum super uniuersalem Ecclesiam  
claves accepisse: igitur nec supra Concilium illam repræ-  
sentans/sed supra singularia membra Ecclesiæ: ut supra est  
probatum per .m. Gelasii auctoritatem adductā. Et hoc  
etiam naturalis ratio suadet: cuius maxima est auctoritas  
& pro lege haberi solet .n. ubi ipsa lex deficit: Ratio autē  
naturalis hmōi est/ qua necesse est hoc fateri: nā præsup-  
ponendo Papā esse ministeriale (ut aiunt) ecclesiæ caput  
respectu singulog; ecclesiæ membrog; uidemus in corpo  
re humano caput: I; sit ordinatum ad regimen & guber-  
nationem singulorum membrorum ipsius corporis: si  
tamen langueat licitum esse aliis membris illud liga-  
re & cauterizare / & omnia facere: Tum ad capitis / tum  
ad alioq; membroq; conseruationem spectantia/ne illius  
morbus habeat cetera membra corrumpere .o. Sic etiam

.k. de fide instru.  
.c. qđ super his.

.l. de off. deleg cū  
in iure. ff. si qs in  
ius uo. nō re. l. 2.

.m. 21. d. quis.

.n. ff. de aq; pl. ar. l.  
2. §. Itē Varus & d  
excus. tut .l. scire  
opz. §. sufficit. r. d.  
c. consuetudo.

o. 2. q. 7. sicut inqt.

Si Papam contingeret insanire & in furorem agitatum gla-  
dio obuios quoque percutere. Non ne tuc licet subditis  
illum capere ligareq etiam ne multos occideret. Et quo  
ad possent homini morbo mederi & quis sanæ mentis hoc  
negetq si pro salute corporea hoc licet/multo magis p  
animaque salute hoc debet permitti/quas Papa ipse suis  
malis moribus perniciosisque exemplis in damnationis ba-  
ratrium precipitat. Et certum est animam cunctis rebus  
.p. preferendam. Quid euim homini prodest/si uniuersus  
mundum lucretur animæ uero suæ detrimentū. q. patia-  
tur & Aut cōmutationem dabit homo pro anima sua: ut  
Matr.6. & Lucæ.9.c. plenius continetur.

¶ Arg. 18.

¶ Corroborant premissa. a. Hier. auctoritate dicentis.  
Orbis maior est urbe ergo Concilium est quod totū or-  
bem representat: maius erit Pa. solum Ro. urbem repre-  
sentante.

¶ Argumentum 19.

¶ Probatur etiam hęc opinio ex illis xpi urbis dicētis  
discipulis. Math.5.c. uos estis sal terre / quod si euanuerit  
ad nūhilum ualet/nisi ut mittatur foras/& conculceret ab  
hominibus. Ex quo patet Apostolus neminem a xpo fu-  
isse exclusum quin imo s. Hiero. sentit auctoritatem illā  
contra Papam etiam locū habere / dum ad Heliodorum  
scribens ait: Non est facile stare in loco Petri & Pauli. Si  
tenere locum iam cum xpo regnantium Infatuatum sal  
ad nūhilum prodest/nisi ut eiiciatur foras/& a porcis con-  
culceret. Porro infatuatum sal insipidos prelatos & malos.  
Io. glo. intelligit ab ecclesia foras eiiciendos:& a porcis. i.  
demonibus cōculcandos: Et le nūhil ibi dicaf de Pont. t.  
Io. tamen glo. quem magistri Canonum sequuntur dicit/  
que ubi reperitur iure caustum que Papa possit iudicari intelli-  
gitur a Concilio iudicandus. Ad prædicta facit euange-  
lica. u. auctoritas qua xps: Ego inquit sum uitis uera/ &  
uos palmites: si quis in me non manserit/ mittetur foras  
& arescat & colligent & in ignem mittent. Quicque igitur